



QATARI INVESTORS GROUP
مجموعة المستثمرين القطريين

مجموعة المستثمرين القطريين ش.م.ق
البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة
كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2015

مجموعة المستثمرين القطريين ش.م.ق

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة

ثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2015

المحتويات

الصفحة

1

تقرير مدققي الحسابات عن مراجعة البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة

2

بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد

3

بيان الدخل المرحلي المختصر الموحد

4

بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد

5

بيان التغيرات في حقوق المساهمين المرحلي المختصر الموحد

6

بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر الموحد

31 ديسمبر 2014 مدققة	31 مارس 2015 غير مراجعة	
		الموجودات
2,373,030	2,076,406	الموجودات غير الملموسة
2,220,837,207	2,356,334,139	ممتلكات وآلات ومعدات
314,457,585	314,457,585	شهرة
605,485,909	619,432,334	استثمارات عقارية
52,295,690	53,219,068	استثمارات في شركات زميلة
2,215,846	1,251,891	استثمارات متاحة للبيع
3,197,665,267	3,346,771,424	إجمالي الموجودات غير المتداولة
		مخزون
124,698,976	108,481,819	ذمم مدينة
6,574,249	5,273,952	مستحق من أطراف ذات علاقة
152,816,341	161,981,376	دفعات مقدمة للموردين
2,522,007	992,487	مبالغ مستحقة من عملاء
83,089,713	70,007,538	مصاريف مدفوعة مقدما وموجودات أخرى
17,120,650	15,463,777	نقد و أرصدة بالبنوك
491,651,340	403,117,624	إجمالي الموجودات المتداولة
878,473,276	765,318,573	إجمالي الموجودات
4,076,138,543	4,112,089,997	
		حقوق الملكية
1,243,267,780	1,243,267,780	رأس المال
542,933,575	542,933,575	احتياطي قانوني
(1,771,109)	(1,898,580)	احتياطي القيمة العادلة
387,905,526	450,987,999	أرباح مدورة
93,245,084	-	توزيعات أرباح مقترحة
2,265,580,856	2,235,290,774	إجمالي حقوق الملكية
		المطلوبات
1,303,690,147	1,461,657,212	قرض طويل الأجل
6,511,704	6,632,183	مكافآت نهاية خدمة الموظفين
1,310,201,851	1,468,289,395	إجمالي المطلوبات غير متداولة
177,265,841	122,879,532	ذمم دائنة
79,736,442	30,737,583	محتجزات دائنة
164,697	164,697	قروض
67,073,926	68,160,726	مستحق لأطراف ذات علاقة
1,463,808	526,438	أوراق دفع
174,651,122	186,040,852	مستحقات ومطلوبات أخرى
500,355,836	408,509,828	إجمالي المطلوبات المتداولة
1,810,557,687	1,876,799,223	إجمالي المطلوبات
4,076,138,543	4,112,089,997	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية

تمت الموافقة على إصدار هذه البيانات المالية الموحدة من قبل أعضاء مجلس الإدارة في 27 أبريل 2015 وقد قام بالتوقيع نيابة عنهم:

عبد الله بن ناصر المسند
رئيس مجلس الإدارة

بيان الدخل المرحلي المختصر الموحد
ثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2015

بالريال القطري

ثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس

2014	2015	
مراجعة	مراجعة	
150,702,264	170,568,770	إيرادات تشغيلية
70,832,616	77,701,528	تكاليف تشغيلية
79,869,648	92,867,242	الأرباح التشغيلية
2,692,214	310,868	إيرادات أخرى
(644,066)	(644,066)	الإنخفاض في القيمة العادلة للإستثمارات العقارية
(17,080,173)	(24,521,636)	عام والإدارية وبيع وتوزيع النفقات
(15,032,025)	(24,854,835)	
64,837,623	68,012,406	التشغيل أرباح
313,911	781,090	إيرادات ودائع
(9,384,663)	(10,266,864)	تكاليف تمويل
(9,070,751)	(9,485,774)	التمويل تكاليف صافي
2,833,323	4,555,840	حصة المجموعة من نتائج شركات زميلة
58,600,195	63,082,474	ريح
0.47	0.51	العائد الأساسي والمخفض على السهم

ثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس

2014 غير مراجعة	2015 غير مراجعة
58,600,195	63,082,474
(483,207)	(127,471)
(483,207)	(127,471)
58,116,988	62,955,003

ربح الفترة

الدخل الشامل الأخر:

صافي التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية المتاحة للبيع

إجمالي الدخل الشامل الأخر للفترة

إجمالي الدخل الشامل عن الفترة

المجموع	توزيعات أرباح مقترحة	أرباح مدورة	احتياطي القيمة العادلة	احتياطي قانوني	رأس المال	
2,138,086,286	93,245,084	282,392,641	(1,037,597)	520,218,378	1,243,267,780	الرصيد في 1 يناير 2014
						إجمالي الدخل الشامل للفترة:
58,600,195	-	58,600,195	-	-	-	ربح الفترة
(483,207)	-	-	(483,207)	-	-	الدخل الشامل الآخر للفترة
58,116,988	-	58,600,195	(483,207)	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة
(93,245,084)	(93,245,084)	-	-	-	-	توزيعات أرباح مدفوعة
2,102,958,189	-	340,992,836	(1,520,804)	520,218,378	1,243,267,780	الرصيد في 31 مارس 2014 - مراجعة
2,265,580,856	93,245,084	387,905,526	(1,771,109)	542,933,575	1,243,267,780	الرصيد في 1 يناير 2015
						إجمالي الدخل الشامل للفترة:
63,082,474	-	63,082,474	-	-	-	ربح الفترة
(127,471)	-	-	(127,471)	-	-	الدخل الشامل الآخر للفترة
62,955,003	-	63,082,474	(127,471)	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة
(93,245,084)	(93,245,084)	-	-	-	-	توزيعات أرباح مدفوعة
2,235,290,774	-	450,987,999	(1,898,580)	542,933,575	1,243,267,780	الرصيد في 31 مارس 2015 - مراجعة

